1

关于举办天津大学第五届教职工羽毛球大赛的通知

各院级党委、党总支、直属党支部、

各基层单位工会：

经过一个多月的精心筹备，天津大学第五届教职工羽毛球大赛将

于2016年10月22日在天津大学卫津路校区体育馆正式拉开帷幕，来自

29个单位的参赛队伍将在赛场上展开角逐，一决高下。

比赛将于10月22日上午8点30分举行开幕式，10月23日下午16点

举行颁奖及闭幕式，请各单位带上院牌组织好队伍按照场地站位示意

图参加开幕式和闭幕式。

附件是此次比赛的秩序册，请各单位认真做好参赛队伍的组织工

作，确保比赛顺利进行。

联系人：李辉     电话：13920751180

        王喆     电话：13001332472

附件：天津大学第五届教职工羽毛球大赛秩序册

                                      校工会

                                           体育部

体育设施管理中心

校教职工羽毛球协会

                                       2016年10月19日

2

天津大学第五届教职工羽毛球大赛

秩

序

册

2 0 1 6 年 10 月

3

天津大学第五届教职工羽毛球大赛

竞 赛 规 程

为活跃我校教职工文体生活，锻炼身体，愉悦身心，展示风采，

彰显团队精神，校工会、校教职工羽毛球协会、体育部和场馆中心将

共同举办天津大学第五届教职工羽毛球比赛。现将此次活动安排通知

如下：

一、 主办单位

校教职工羽毛球协会、校工会、体育部、场馆中心

二、 竞赛项目

男子单打，女子单打，男子双打，女子双打

三、 比赛时间

    2016年10月22日8点30-17点    各项目小组赛

2016年10月23日8点30-16点   淘汰赛、决赛

四、 比赛地点

卫津路校区天津大学体育馆

五、 参赛资格及要求

（一）凡报名参赛队员必须是天津大学在职教职工会员，身

体健康；

（二）参赛队员需持工作证或教师资格证参加比赛，以备资

格检查。

六、 竞赛办法

（一）第一阶段采用分组循环（小组赛前两名需在小组赛结

束后由领队或选手现场抽签决定淘汰赛的对阵，男单女双上午，

女单男双下午，详见抽签说明），第二阶段采用单败淘汰及附加

赛决出1--8名。

（二）每场比赛采用三局二胜，每局15分、不加分制，即每

局到15分，获该局胜利，决胜局8分时交换场地。

（三）参赛队员应在赛前15分钟到达比赛场地。比赛开始10

分钟未到者，该场比赛以0:2判负。

（四）比赛出现争议时，参赛队员要尊重裁判的裁判结果，

若有异议，可在赛后向总裁判长提出复议请求。

4

七、 名次录取与奖励：

（一）各单项奖励前八名。

（二）团体总分奖励前八名。

八、 记分方法：

团体总分计分方法：基础分+名次分

基础分：在规定内报名并参赛一个单打或一对双打加一分，

每个单位基础分满分为6分。

各项目进入前八名者有名次分，第一至第八名得分依次为9、

7、6、5、4、3、2、1分。

九、 注意事项

1、参赛选手要严格按照报名名单参加比赛，不允许替赛。

2、比赛时间非参赛人员一律不得进入场地。

3、进入场地必须穿软底运动鞋。

4、禁止携带甜性及碳酸饮料入场。

5、禁止在场内吸烟及吃口香糖。

十、 本规程未尽事宜解释权属主办单位。

5

开幕式站位

西

南门

主席台

联
合
工
会

海
洋
学
院

资
产
经
营
公
司

小
幼
医

内
燃
所

设
计
总
院

出
版
社

图
书
馆

档
案
馆

体
育
部

后
保
部

校
机
关

国
教
学
院

生
命
学
院

马
克
思
主
义
学
院

计
算
机
学
院

环
境
学
院

药
学
院

教
育
学
院

文
学
院

理
学
院

经
管
学
部

材
料
学
院

化
工
学
院

建
筑
学
院

建
工
学
院

信
息
学
院

自
动
化
学
院

精
仪
学
院

机
械
学
院

6

男子单打第一阶段

组别 1 2 3 4

1 组 戴卫平（体育部） 王哲人（材料） 吴虎统（计算机）

2 组 殷世宇（文学院） 赵志鹏（国教） 袁兵（理学院） 童银栋（环境）

3 组 李斌（自动化） 滕戬（后保部） 陈多旭（马克思） 尹喜悦（图书馆）

4 组 刁海（出版社） 陈世利（精仪） 白煜（信息） 黄剑辉（药学院）

5 组 郭小强（设计院一） 章青（机械） 王聪彬（机关一）

6 组 李进才（化工） 王志萌（教育） 宗超（经管学部） 李勇（生命）

7 组 陆季原（内燃所） 卞洪滨（建筑） 李振宇（联合工会） 曲龙（资产公司）

8 组 舒展（设计院二） 王星（海洋） 胡晓晨（小幼医）

9 组 曾明（自动化） 黄正海（理学院） 李强（后保部）

10 组 张建昭（机械学院） 林伟豪（建工） 李伟（马克思） Nasir（药学院）

11 组 姚卫东（出版社） 胡千红（机关一） 李一博（精仪） 肖谧（信息）

12 组 王品才（设计院二） 杨帆（经管） 彭鑫（生命） 孙鹏（图书馆）

13 组 何邕健（建筑） 车明（计算机） 王伟（环境）

14 组 武政杰（内燃所） 潘峰（机关二） 吕志伟（海洋） 白皓（小幼医）

15 组 于楠（体育部） 卢旭（联合工会） 孙德智（教育） 王帆（化工）

16 组 阮祎萌（设计院一） 赵瑞（国教） 郑旭阳（资产）

女子单打第一阶段

组别 1 2 3 4

1 组 丁嵘（小幼医） 肖婷（理学院） 王苹（经管）

2 组 童俊（药学院） 郭帅（生命） 梅迎春（马克思）

3 组 梁媛（设计院二） 米晓燕（建筑） 李霞（化工） 贾慧珍（材料）

4 组 牟建江（资产公司） 马欣（信息） 王红雨（教育）

5 组 常红（出版社） 郑丹丹（自动化） 刘萍（后保部）

6 组 曹建伟（设计院一） 王婧（图书馆） 王与烨（精仪）

7 组 王小盾（建工） 刘正先（机械） 刘嘉玥（海洋）

8 组 罗咏梅（计算机） 刘冰（内燃所） 范晓倩（国教）

9 组 曲丹丹（资产公司） 虞春京（文学院） 王莹（材料）

10 组 郭小辉（设计院二） 陈雪（内燃所） 甘瑶琼（经管）

11 组 郭颖（出版社） 张爱旭（计算机） 朱荣娇（理学院） 王媛媛（国教）

12 组 刘玲（小幼医） 张学同（建工） 马莉（机关一）

13 组 滕夙宏（建筑学院） 朱春凤（生命） 刘永静（海洋）

14 组 刘瑛（设计院一） 张缓（信息） 刘梦茹（教育）

15 组 邹宝兰（自动化） 宫岩（图书馆） 王丽莉（后保部）

16 组 徐健（机械） 刘楠（马克思） 焦璇（精仪）

7

男子双打第一阶段

组别 1 2 3 4

1 组
张巍/马明

（马克思）

栗焬暘/王业奇

（国教）

潘海生/谢永超

（教育）

2 组
韩瀛/于泳

（设计院一）

鲁逸人/邢金城

（环境）

马光锐/方侃

（经管学部）

汪祥胜/刘宝珑

（建工）

3 组
张大成/彭兴

（理学院）

王海龙/段学欣

（精仪）

王晓静/张海超

（化工）

徐剑/常帅

（海洋）

4 组
宋雪峰/赵伟

（机关一）

张清/张龙

（建筑）

高羚/张斌

（文学院）

刘宏斌/张强

（图书馆）

5 组
房晶辉 刘小林

（设计院二）

柴文革/王希然

（机关二）

李岩/张博睿

（计算机）

杨斌/孙红宇

（小幼医）

6 组
苏毅珊/粱煜

（信息学院）

李会增/许建生

（体育部）

曹克伟/李晓奇

（机械）

李腾/李辉

（内燃所）

7 组
郑旭东/庞继业

（联合工会）

张雷/李威龙

（后保部）

郭艳余/黄金海

（生命）

杜云飞/Matthias

（药学院）

8 组
张树俊/王夺

（出版社）

李朝阳/王兆武

（资产）

高鹏/陈晓龙

（自动化）

女子双打第一阶段

组别 1 2 3 4

1 组
谷英卉/郝永丽

（出版社）

张翠翠/赵静

（海洋）

郭菲/孙万蜜

（计算机）

祝桂红/朱华

（理学院）

2 组
闫凤英/曲翠萃

（建筑）

罗丽婷/胡琳

（机关一）

张蕾/卜繁旭

（生命）

郭世贤/齐贵兰

（资产公司）

3 组
杨佳佳/桑梅

（精仪）

雷海燕/郑国颖

（设计院二）

纪清丽/郭佳

（后保部）

张逸婷/赵铭钰

（经管学部）

4 组
曹芸/于晓燕

（图书馆）

廉雪岚/宫涛

（小幼医）

姜秀莲/李桂丹

（自动化）

李娇娜/韩雅静

（材料）

5 组
陈惠琴/宋涛

（内燃所）

薛莲/田军

（联合工会）

孙湄/李云彩

（建工）

赵娜/唐晨

（信息）

6 组
张文红/李友莉

（设计院一）

冯晨旭/张璐

（国教）

李清/吴芝亮

（机械）

吴兆彤/王岚

（马克思）

8

场地图

1

2 3

5

6

7 8 9 10

11

12 13 14 15

小组赛（10 月 22 日全天）

22 号上午

男子单打：9 点开始比赛，场地 2、3、6、7、8、12、13、14 号场地

女子双打：9 点开始比赛，场地 9、10 号以及男单小组赛打完富裕的场地

小组赛比完出线队伍抽签

22 号下午

女子单打：13 点半开始比赛，场地 2、3、6、7、8、12、13、14 号场地

男子双打：13 点半开始比赛，场地 9、10 号及女单小组赛打完富裕的场地

小组赛比完出线队伍抽签

第二阶段：（10 月 23 日全天）

各项目淘汰赛前几轮至前 4 名：上午 8 点半开始

各项目半决赛、决赛以及排名赛：下午 13 点半开始

9

男子单打第二阶段

抽签 A01

抽签 B01

抽签 A02

抽签 B02

抽签 A03

抽签 B03

抽签 A04

抽签 B04

抽签 A05

抽签 B05

抽签 A06

抽签 B06

抽签 A07

抽签 B07

抽签 A08

抽签 B08

10

男子单打第二阶段

抽签 A09

抽签 B09

抽签 A10

抽签 B10

抽签 A11

抽签 B11

抽签 A12

抽签 B12

抽签 A13

抽签 B13

抽签 A14

抽签 B14

抽签 A15

抽签 B15

抽签 A16

抽签 B16

11

女子单打第二阶段

抽签 A01

抽签 B01

抽签 A02

抽签 B02

抽签 A03

抽签 B03

抽签 A04

抽签 B04

抽签 A05

抽签 B05

抽签 A06

抽签 B06

抽签 A07

抽签 B07

抽签 A08

抽签 B08

12

女子单打第二阶段

抽签 A09

抽签 B09

抽签 A10

抽签 B10

抽签 A11

抽签 B11

抽签 A12

抽签 B12

抽签 A13

抽签 B13

抽签 A14

抽签 B14

抽签 A15

抽签 B15

抽签 A16

抽签 B16

13

男子单打决前八名

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

女子单打决前八名

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

14

男子双打第二阶段

1
抽签 A01

2 抽签 B01

3
抽签 A02

4
抽签 B02

5
抽签 A03

6
抽签 B03

7
抽签 A04

8
抽签 B04

9
抽签 A05

10
抽签 B05

11 抽签 A06

12 抽签 B06

13 抽签 A07

14
抽签 B07

15
抽签 A08

16
抽签 B08

15

女子双打第二阶段

抽签 01

轮空

抽签 08

抽签 09

抽签 04

轮空

抽签 05

抽签 12

抽签 03

轮空

抽签 06

抽签 11

抽签 02

轮空

抽签 07

抽签 10

16

抽签说明

小组赛前两名需在小组赛结束后由领队或选手现场抽签决定淘汰赛

的对阵（男单女双上午，女单男双下午）。

【男子单打/女子单打】

A 代表小组第一，B 代表小组第二。

1~4 组小组第一抽签 A01~A04；5~8 组小组第一抽签 A05~A08；

9~12 组小组第一抽签 A09~A12；13~16 组小组第一抽签 A13~A16。

1~4 组小组第二抽签 B09~B12；5~8 组小组第二抽签 B13~B16；

9~12 组小组第二抽签 B05~B08；13~16 组小组第二抽签 B01~B04。

【男子双打】

A 代表小组第一，B 代表小组第二。

1~4 组小组第一抽签 A01~A04；5~8 组小组第一抽签 A05~A08；

1~4 组小组第二抽签 B05~B08；5~8 组小组第二抽签 B01~B04。

【女子双打】

小组第一抽签 01~06，小组第二抽签 07~12

17

各项目前八名成绩

名次 男子单打 女子单打 男子双打 女子双打

第一名

第二名

第三名

第四名

第五名

第六名

第七名

第八名

团体总分前八名

名次 单位 总分

第一名

第二名

第三名

第四名

第五名

第六名

第七名

第八名